
 
 

 

CURRICULUM 

VITAE 

 

Informacion Personal 
 

Emri / Mbiemri SENAD HALLUNAJ 

Addresa Rr. Hysen Laçej, Shkoder, Shqipëri. 

E-mail senad_halluni@yahoo.com 

Senad.halluni@oshksh.gov.al 

Shtetësia Shqipëtare 

Data e lindjes 27.12.1973 

Gjinia Mashkull 

Eksperiencat e 

punësimit 

1. Drejtor në Spitalin Rajonal 

Shkodër 27.01.2023 - vazhdim 

2. Shef i Shërbimit Obsetrikë/Gjinekologji, Spitali Rajonal Shkodër. 

 Maj 2014 – 26.01.2023 

 

3. Pedagog me kohë të Pjesshme pranë Fakultetit të 

Infermierisë, Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër 

2008 – 2015 

4. Mjek në Shërbimin e Obsetrikë/Gjinekologjise, Spitali 

Rajonal, Shkoder. 

Janar 2006 – Maj 2014 

 5. General Sales Maneger ne Kompanine Farmaceutike 

GlaxoSmithcline, Shqiperi. 

Mars 2001 – Mars 2002 

Arsimi dhe 

trajnimet 

1992 -2000 

Diplomuar pranë Fakultetit të Mjekêsise, Dega Mjekësi e Përgjithshme, 

Universiteti i Tiranës 

mailto:senad_halluni@yahoo.com


Data Janar 2002 – janar 2006, 

Specializim në degën Obsetrikë/Gjinekologji, Fakulteti i Mjekësise, 

Universiteti i Tiranês. 

2.06.2005 – 02.09.2005 

Kursi i Ekografisë, pranë SUOGJ “Mbretëresha Geraldine”, Tiranë 

05.09.2005 – 05.12.2005, 

Kurs i Kolposkopisë, pranë Maternitetit “Koço Gliozheni”, Tirane 

05.11.2007 – 30.11.2007, 

Trajnim pranë Departamentit të Obsetrikë/Gjinekologjisë, në Universitetin e 

Mjekësise, Vjenë, Austri. 

03.03.2008 – 28.03.2008, 

Trajnim pranë Qendrës Endoskopike Kirurgjikale, në Departamentin e 

Obsetrikë/Gjinekologjisë, Bari, Itali. 

13.10. 2008 – 17.10.2008, 

Pjesëmarrës nê kursin teorik e praktik ne Spitalin “Morgani-Pierantoni” 

Forli, Itali. 

06.09.2010 – 16.09.2010, 

Ndjek aktivitetin ne Departamentin e Gjinekologjise, në Spitalin Qendror 

“Sisters of Charity” Linz, Austri. 

01.02.2010 – 26.02.2010, 

Kurs kualifikimi per “Menaxhimin e Institucioneve dhe Shërbimeve 

Shêndetêsore”, Universiteti Zoja e Këshillit të Mirë, Ministria e 

Shendetesise dhe Universiteti i Firences, Tirane 

15.06.2009 – 24.09.2009, 

Kujdesi Efektiv Prenatal, OBSH dhe Ministria e Shëndetësise, Tirane 

07.02.2011 – 11.02.2011, 

Kujdesi Efektiv Prenatal, OBSH dhe Ministria e Shëndetesise, Tirane 

Maj 2000 

Kurs kualifikimi per Shendetin Paresor, IRC ne kuadrin e Programit te 

Mbeshtetjes dhe Rehabilitimit te Sherbimit te Shendetit, Tiranë 

12 – 18 dhjetor 2017 

Kurs formimi „Basic skills for Laparascopy – Malzoni Group“ Roma, 

Itali. 



Pjesemarres ne aktivitetin e Klinikes se Kirurgjise Pelvike te Avancuar 

,Malzoni, Avellino, Itali, gjate nje periudhe 2-javore: 04.10.2021 – 

10.10.2021. 

Pjesemarres ne aktivitetin e Klinikes se Kirurgjise Pelvike te Avancuar 

,Malzoni, Avellino, Itali, gjate periudhes: 26.04.2022 – 06.05.2022. 

Pjesemarres ne kursin Bazik dhe te Avancuar te Laparoskopise Bazike 

dhe te Avancuar organizuar nga ISSA, Verona, Itali, ne periudhen 11.07.2022 

– 14.07.2022 

Pjesemarres ne Kursin Intensiv per Endoskopine Gjinekologjike nga 

ISGE, Avellino, Itali ne periudhen 17.10.2022 – 22.10.2022. 

Pjesemarres ne Takimin Internacional te Gjinekologjise AAGL nga 

Shoqata Europiane e Endoskopise Gjinekologjike, Rome, Itali ne periudhen 

8.05.2023 – 10.05.2023 

Pjesemarres dhe organizator në Konferencën “Dilemat e Klinikës 

Kompekse. Përqasja Ndërdisiplinare III” me datë 04.06.2024 

 Pjesemarres dhe organizator i Konferencws “Daily work Dilemmas in 

interventional cardilogy” me datw 15 – 16.11.2024 

Pjeswmarrws dhe organizator nw Konferencwn “Gynecological 

endoscopy in Colaboration with ISGE”  07 – 09.03 2024 

Pjesemarres dhe organizator në Konferencën “Endometriosis day Albania” 

05.04.2025 

Pjesemarres dhe organizator në Konferencën “Endometriosis day Albania” 

05.04.2025 

Pjesemarres dhe organizator në Konferencën” Shkodra clinical 

excellence” 26.04.2025 

 

 

Pjesemarrje ne Kongrese Nderkombetare 

 

1.  05.08.2010 – 08.05.2010, 

Kongresi 21-te i Obsetrike/Gjinekologjise, organizuar nga Kolegji 

Europian i Obsetrike/Gjinekologjise, Antëerb, Belgjike. 

2.  13.06.2012 -16.06.2012, 

Kongresi i 22-te Evropian i Mjekesise Perinatale, Paris, France. 

3.  04.10.2008 - 07.10.2008, 

Kongresi i 17-te Boteror Gjinekologjik i Endoskopise, Bari, Itali 



4.  10 – 13.11.2016, 

Kongresi i 24-te Boteror i Gjinekologjise/Obsetrikes, Amsterdam, 

Hollande. 

5.  04.03.2016 – 05.03.2016, 

Pjesemarres ne Kongresin e Dyte Kombetar “Kujdesi gjate shtatzanise 

dhe lindjes”, organizuar nga SHSHTR. Tirane 

6.  28.04.2011 – 01.05.2011, 

Pjesemarres ne Kongresin e Dyte Kombetar te 

Obsetrike/Gjinekologjise, Tirane. 

7.  27.05.2016 – 29.05.2016, 

Pjesemarres ne Kongresin e 12-te te Akademise Perinatale, Tirane 



8.  14.03.2014 – 16.03.2014, 

Pjesemarres ne Kongresin e 7-te te Mjekesise Perinatale, Tirane 

9.  06.10.2007, 

Pjesemarres ne Konferencen Mediko-Kirurgjikale, Shkoder 

10. 28.10.2016 – 29.10.2016, 

Pjesemarres ne Konferencen e 6-te Nderkombetare per Trajtimin e 

Dhimbjes, Prizren, Kosove. 

 

11. 10 – 14 maj 2018, Kongres Nderkombetar “L’Italia contro tutti: In 

Ginecologia”. Avellino, Itali. 

12. 29.09.2022 -01.10.2022, Kongres i 9-te Nderkombetar of South- East 

European Society of Perinatal Medicine (SEESPM). 

13.  
 

 

 

Gjuha e nënës Përcaktoni gjuhën e nënës 

Gjuhe shqipe 

 
1. Gjuhe angleze 

2. Gjuhe italiane 

3. Gjuha Serbo-Kroate 

 

Vetë vlerësimi 

Niveli Europian (*) 

 

Gjuha 
 

 

 

 

Aftësi organizative dhe 

kompetenca 

Aftesi organizative dhe menaxheriale. Aftësi të fituara përmes praktikave 

te pozicioneve te ndryshme drejtuese dhe nga trajnimet e bera. ( Gjate 

periudhes maj 2014 – shtator 2016, periudhe e drejtimit tim ne Repartin e 

Obsetrikës, ne vleresimin e indikatoreve te performances se Shërbimit 

obsetrik/gjinekologjik, Materniteti i Shkodrës merr vlerësimin më të lartë në 

Shqipëri sipas ËHO). 

 

 

Aftësi teknike dhe 

kompetenca 

Aftesi te mira teknike ne perdorimin e aparaturave mjekesore 

teknologjike si: Ekografi, Kolposkopi, Histeroskopi, Laparoskopi. 

 Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

 Dëgjim Lexim Ndërveprim 
folës 

Prodhim folës  

 1. B2  B2  B2  B2  B2 

 2. B2  B2  A2  A2  B2 

 3. B1  B2  A2  A2  B1 

 



 

Aftësi 

kompjuterike dhe 

kompetenca 

 

Aftesi te mira teknologjike. Aftesi te fituara nga 

kurset e ndjekura per kompjuter dhe programme. 

 


